
MD 

 

 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it – usp.ts@istruzione.it 
PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto) Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23.08.1988 che prevede, per il personale della scuola, la possibilità di 

beneficiare, nel corso dell’anno solare, di permessi straordinari retribuiti per motivi di studio nella 
misura massima di 150 ore; 

VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 del personale del Comparto scuola, con particolare riferimento all’art. 

4, comma 4; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale n. 2 del 28 dicembre 2021, valido per il triennio 2022- 
2024; 

VISTO il decreto della Direzione Regionale dell’USR FVG, prot. 14063 dd. 25.10.2022, con cui sono stati 
stabiliti i contingenti dei permessi retribuiti concedibili al personale docente ed A.T.A. per l’anno 
2023 e i contingenti fissati per la provincia di Trieste (scuola dell’infanzia n. 4; scuola primaria n. 
23; scuola secondaria di I grado n. 17; scuola secondaria II grado n. 26; personale ATA n. 17); 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 3331 del 16.12.2022 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive del personale docente ed ATA ammesso a fruire dei permessi retribuiti per il diritto allo 
studio nella misura massima di 150 ore nell’anno 2023; 

PRESO ATTO della comunicazione relativa alla mancata iscrizione al corso da parte della docente di scuola 

secondaria di II grado Cristina Chiaruttini, inserita alla posizione 27 dell’elenco dei beneficiari dei 
permessi per il diritto allo studio per l’anno 2023; 

ACCERTATO che la docente Karina Oganjan, prima nell’elenco degli esclusi per la scuola secondaria di II 
grado, sta effettivamente frequentando il master di primo livello per il quale aveva richiesto di 
beneficiare del diritto allo studio; 

DECRETA 

 

A parziale rettifica della graduatoria definitiva del personale docente ammesso a fruire dei permessi retribuiti 
per il diritto allo studio per l’anno 2023 pubblicata con decreto prot. AOOUSPTS 3331 del 16.12.2022: 
- la docente Cristina CHIARUTTINI è esclusa; 
- per la docente Elena PORZIO è rettificata la posizione da n. 28 a n. 27; 

- la docente Karina OGANJAN è inserita nella posizione n. 28. 

Le ore concedibili sono ridotte proporzionalmente per il personale con rapporto di lavoro a tempo parziale o 
con contratto a tempo determinato per un orario inferiore a quello tipico. 

Il Dirigente 

Valeria ANTEZZA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 

 
 
 
 
All’ISIS Carducci-Dante 

TRIESTE 
 
Alle docenti Cristina CHIARUTTINI 
   Karina OGANJAN 
per il tramite della scuola 
 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2023-03-22T18:53:30+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2023-03-23T09:08:56+0100
	protocollo




